
第３０回武蔵野奄美フォーラム開催のご案内 

２０１８年9月吉日 

武蔵野奄美フォーラム会長 

 大江 修造 

 

 しばらく残暑が続いておりましたが、ようやく爽やかな秋風が吹く季節となりました。皆さま、いかがお過ごし

でしょうか。 

さて恒例となりました武蔵野奄美フォーラムも、今回で３０回目を迎えることになりました。 

今回は、最近まで「警視庁警察学校」の校長をされていた龍一文さんをお招きして、長年犯罪捜査に身を

捧げてこられた半生を語っていただきます。 

  龍一文さんは、名瀬のご出身で、大島高校を卒業後、警視庁に入庁。警察官として地道な努力を重ねら

れ、警察署長など数々の要職につかれたのち、大都市東京の凶悪事件を取り仕切る捜査一課長に着任され

たことは皆様もご存知の通りでございます。その後、ノンキャリア組最高位の階級である「警視長」にまで昇り

つめられました。龍さんのご活躍は、シマッチュの誇りでもあります。 

 

武蔵野奄美フォーラムは、社会のいろいろな分野で活躍してこられた奄美ゆかりの方の貴重な体験やお

仕事ぶりを拝聴し、そのことによって自己啓発と親睦を深めることを目的として結成されました。武蔵野周辺

在住の奄美出身者を中心に呼びかけたものですが、居住地や出身地には関係なく、どなたでもご参加いた

だけますので、お気軽にお出かけくださるようご案内申し上げます。 

 

≪実施要項≫ 

 

演題： 「私の半生を語る」 

   

講師： 龍一文氏  

     (前警視庁警察学校長) 

 

日時： 2018年１０月２８日（日） 12:30～15:30 

      

会費： 3000円 （昼食費・懇親会費を含む） 

  （後半は質疑応答，いわゆるフォーラム） 

 

会場： 小金井市商工会館   

前原集会所  

      小金井市前原町３－３３－２７ 

      電話 ０４２－３８５－５１１６ 

       （武蔵小金井駅南口下車徒歩８分） 

 

 

 ＊以前の「萌え木ホール」ではなく、 

   隣接したビルにある「前原集会所」に変更に  

   なりましたのでご注意下さい。 

 

出欠のご回答： 出席の方のみ、10月25日までに、TELかFAXでご連絡下さい。 

連絡先： 大江修造（042-444-6510） ： 梅崎義人（042-464-7155） ： 関玲子(03-3298-1419) 

 


